

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2014	Abr/2014	Mai/2014	Jun/2014	Jul/2014	Ago/2014	Set/2014
RECEITAS CORRENTES (I)	3.838.592,48	5.399.509,96	6.354.706,37	3.709.889,20	4.642.384,71	5.108.549,05	4.006.248,83
Receita tributária	772.221,14	1.434.688,23	1.813.857,12	200.100,95	1.342.360,29	1.472.216,21	555.986,80
IPTU	0,00	0,00	2.839,80	10.079,89	18.255,70	3.039,38	804,77
ISS	763.138,70	1.202.375,70	1.779.696,01	149.175,09	1.290.117,24	1.033.699,00	534.881,62
ITBI	0,00	0,00	275,80	721,91	1.829,15	80.314,93	3.361,33
IRRF	9.061,44	232.277,53	18.028,36	32.897,17	14.914,04	349.734,06	13.446,67
Outras receitas tributárias	21,00	35,00	13.017,15	7.226,89	17.244,16	5.428,84	3.492,41
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.244,32	8.941,41
Receita patrimonial	19.464,10	19.752,90	27.073,87	22.219,18	18.229,47	15.395,69	12.698,75
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00	300,00	0,00
Transferências correntes	3.045.525,92	3.943.768,57	4.511.079,71	3.475.209,07	3.280.426,91	3.607.005,33	3.427.238,34
Cota-parte do FPM	1.074.910,38	1.226.829,23	1.634.900,80	1.226.070,06	1.053.039,05	1.279.263,28	1.121.381,23
Cota-parte do ICMS	575.451,20	624.687,55	619.277,59	647.250,86	646.920,31	677.413,23	665.662,14
Cota-parte do IPVA	2.246,39	2.241,07	4.133,56	3.360,07	5.573,96	2.808,90	5.401,66
Cota-parte do ITR	19,55	632,52	29,67	593,51	0,00	712,08	951,44
Transferências da LC 87/96	0,00	6.381,93	6.381,93	6.381,93	6.381,93	6.381,93	6.381,93
Transferências da LC 61/89	20.813,01	18.133,96	20.038,58	21.417,10	23.185,41	18.600,31	21.134,77
Transferências do Fundeb	1.085.334,59	1.191.119,24	1.819.136,39	1.172.027,71	1.145.494,67	1.211.321,75	1.177.387,93
Outras transferências correntes	286.750,80	873.743,07	407.181,19	398.107,83	399.831,58	410.503,85	428.937,24
Outras receitas correntes	1.381,32	1.300,26	2.695,67	12.160,00	1.368,04	1.387,50	1.383,53
DEDUÇÕES (II)	334.688,10	375.781,24	456.952,42	381.014,70	347.020,14	397.035,93	364.182,64
Ded. de receita para formação do Fundeb	334.688,10	375.781,24	456.952,42	381.014,70	347.020,14	397.035,93	364.182,64
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.503.904,38	5.023.728,72	5.897.753,95	3.328.874,50	4.295.364,57	4.711.513,12	3.642.066,19

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2014	Nov/2014	Dez/2014	Jan/2015	Fev/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.192.590,88	4.518.971,02	12.529.779,11	8.105.840,78	7.623.195,02	70.030.257,41	84.579.229,13
Receita tributária	836.990,09	592.961,80	7.813.606,40	3.295.317,54	2.159.409,47	22.289.716,04	23.909.108,80
IPTU	3.272,67	1.110,45	1.571,00	0,00	0,00	40.973,66	29.910,23
ISS	794.539,71	566.698,32	7.409.078,18	3.283.383,53	2.146.723,96	20.953.507,06	23.624.961,59
ITBI	1.414,61	359,80	108,64	0,00	0,00	88.386,17	14.955,12
IRRF	21.583,37	19.304,13	402.008,78	11.934,01	12.685,51	1.137.875,07	194.416,51
Outras receitas tributárias	16.179,73	5.489,10	839,80	0,00	0,00	68.974,08	44.865,35
Receita de contribuições	8.305,10	12.252,68	11.016,38	23.135,43	1.964,41	77.859,73	56.180,00
Receita patrimonial	16.461,13	12.892,26	19.748,58	23.689,04	45.575,64	253.200,61	318.091,16
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	22.472,00
Transferências correntes	3.329.454,60	3.899.496,44	4.684.418,53	4.762.651,10	5.409.297,82	47.375.572,34	60.228.511,81
Cota-parte do FPM	1.059.820,75	1.402.808,29	2.256.285,28	1.711.885,73	1.746.138,55	16.793.332,63	20.937.162,40
Cota-parte do ICMS	710.986,16	828.175,48	642.944,08	1.074.702,85	725.436,25	8.438.907,70	5.682.944,08
Cota-parte do IPVA	3.630,51	3.022,69	4.030,39	3.881,56	3.997,00	44.327,76	22.432,67
Cota-parte do ITR	17.094,82	2.871,71	2.144,13	481,77	0,00	25.531,20	22.432,67
Transferências da LC 87/96	6.381,93	6.381,93	12.763,86	0,00	0,00	63.819,30	179.461,39
Transferências da LC 61/89	21.665,32	24.680,04	27.708,80	31.553,96	21.273,03	270.204,29	194.416,51
Transferências do Fundeb	1.139.541,97	1.227.957,45	1.311.339,91	1.470.410,13	2.555.837,72	16.506.909,46	19.699.737,23
Outras transferências correntes	370.333,14	403.598,85	427.202,08	469.735,10	356.615,27	5.232.540,00	13.489.924,86
Outras receitas correntes	1.379,96	1.367,84	989,22	1.047,67	6.947,68	33.408,69	44.865,36
DEDUÇÕES (II)	363.915,89	434.659,90	465.022,79	564.501,17	499.390,09	4.984.165,01	5.407.769,94
Ded. de receita para formação do Fundeb	363.915,89	434.659,90	465.022,79	564.501,17	499.390,09	4.984.165,01	5.407.769,94
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.828.674,99	4.084.311,12	12.064.756,32	7.541.339,61	7.123.804,93	65.046.092,40	79.171.459,19

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Jacareacanga - DATA DA EMISSÃO: 16/04/2015 - HORA DA EMISSÃO: 14:42:40

Pará
Governo Municipal de Jacareacanga
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2015 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

RAULIEN OLIVEIRA DE QUEIROZ
PREFEITO MUNICIPAL

MARCIA GONCALVES SOARES
CONTADORA

ROBERTO STRAPASSON
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADM E FINANÇAS

ELTON SANTUS VASCONCELOS
CONTROLE INTERNO